МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2023 года № 18

О внесении изменений в постановление аппарата

Совета депутатов муниципального округа

Таганский от 13 июля 2022 года № 19 «Об

утверждении Положения о порядке применения к

муниципальным служащим аппарата Совета

депутатов муниципального округа Таганский

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» аппарат Совета

депутатов муниципального округа Таганский постановляет:

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа

Таганский от 13 июля 2022 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке

применения к муниципальным служащим аппарата Совета депутатов

муниципального округа Таганский взысканий за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. изложить абзац 2 пункта 2.4 приложения к Постановлению

в следующей редакции:

«- доклада о результатах проверки, проведенной муниципальным служащим,

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в аппарате

Совета депутатов, или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным

подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».

1.2. дополнить приложение к Постановлению пунктом 2.8.1. следующего

содержания:

«2.8.1. В случае увольнения (прекращения полномочий) муниципального

служащего, на которого были распространены ограничения, запреты, требования о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности,

установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было

принято решение об осуществлении проверки соблюдения ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или)

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после

завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания

за совершенное коррупционное правонарушение представителю нанимателя

(работодателю) представляется доклад о невозможности привлечения указанного

муниципального служащего к ответственности за совершение коррупционного

правонарушения.

В случае увольнения (прекращения полномочий) муниципального служащего,

на которого были распространены ограничения, запреты, требования о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности,

установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было

принято решение об осуществлении проверки соблюдения ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или)

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в

ходе осуществления такой проверки представителю нанимателя (работодателю)

представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении

указанного проверяемого лица.

В случаях, предусмотренных абзацами 1 и 2 настоящего пункта, материалы,

полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренной абзацами

1 и 2 настоящего пункта, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после

увольнения (прекращения полномочий) проверяемого муниципального служащего,

указанного в абзацах 1 и 2 настоящего пункта, направляются представителем

нанимателя (работодателем) в органы прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Таганский

Шкуратова Н.П.

Руководитель аппарата

Совета депутатов

Н.П. Шкуратов